

جان باختن ۱۰۸۱ نفر کردستانی بر اثر ویروس کرونا



آغاز اجرای طرح استقبال از بهار در سنندج

کرونای انگلیسی به کردستان رسید

معاون امور بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی کردستان گفت: نتیجه آزمایش یک نفر از سه بیمار مشکوک مبتلا به کرونا جهش یافته انگلیسی در استان که به تهران ارسال شده بود، مثبت است. دکتر ابراهیم قادری در گفت‌وگو با خبرنگار فارس در سنندج، اظهار کرد: نتیجه آزمایش یک نفر از سه بیمار مشکوک مبتلا به کرونا جهش یافته انگلیسی در استان که به تهران ارسال شده بود، مثبت است. وی با بیان اینکه نمونه آزمایش ۲ بیمار مشکوک دیگر هم در حال بررسی است، عنوان کرد: هم‌اکنون وضعیت عمومی بیماری که نتیجه آزمایش وی مثبت اعلام شده مطلوب بوده و مشکل خاصی ندارد. وی با تاکید بر اینکه افرادی در تماس نزدیک با این بیماران شناسایی و در حال انجام تست کرونا از آنها هستیم، اذعان کرد: بیمار مشکوک دیگر به این نوع از

معاون امور بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی کردستان با بیان اینکه از نظر ابتلا به کرونا استان در وضعیت باثباتی به سر می‌برد، اذعان کرد: در برخی روزها شاهد افزایش‌های نگران کننده‌ای در برخی شهرستان‌ها هستیم.

آگهی مزایده اموال اسقاطی

کمیته امداد امام خمینی (ره) استان کردستان در نظر دارد اموال اسقاطی و ضایعات آهن آلات را به شرح مذکور و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده را با بهره‌گیری از سامانه تدارکات الکترونیک دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir و با شماره مزایده ۶۰۹۹۰۰۳۵۸۰۰۰۰۰۱ به صورت الکترونیکی به فروش برساند.



تاریخ انتشار در سامانه: ۱۳۹۹/۱۲/۱۱ ساعت ۱۰ صبح
تاریخ بازدید ۱۳۹۹/۱۲/۱۱ لغایت ۱۳۹۹/۱۲/۱۶ (از ساعت ۹ صبح الی ۱۳ ظهر)
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد قیمت ۱۳۹۹/۱۲/۱۱ ساعت ۹ لغایت ۱۳۹۹/۱۲/۱۶ ساعت ۱۰
زمان اعلام به برنده ۱۳۹۹/۱۲/۱۶ ساعت ۱۲
شرایط:

- به پیشنهاد کمتر از قیمت کارشناسی، ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- فروش به صورت نقدی می باشد.
- برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات دولت میباشد و کلیه مراحل فرایند مزایده شامل دریافت اسناد، پرداخت تضمین (ودیعه) شرکت در مزایده، ارسال پیشنهاد قیمت، بازگشایی، اعلام به برنده و واریز وجه مزایده در بستر سامانه امکان پذیر می باشد.
- آدرس جهت بازدید حضوری: سنندج کمربندی بهشت محمدی جاده روستای قار بالاتر از کارخانه تراکتور سازی اردوگاه امام علی ابن ابیطالب (ع)
آدرس دستگاه مزایده گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص مزایده: سنندج بلوار جانبازان سایت اداری اداره کل کمیته امداد امام خمینی (ره) استان کردستان تلفن ۳۳۲۲۹۵۲۵ - ۰۹۱۸۹۸۱۴۸۰۴
علاقمندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی (توکن) با شماره های ذیل تماس حاصل نمایند.
مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه تهران ۰۲۱۴۱۹۳۴ - سنندج ۰۸۷۳۶۲۶۱۹۰

آگهی مزایده عمومی ۹۹

شماره ۲ سنندج

شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان کردستان در نظر دارد تعدادی خودرو را بشرح ذیل از طریق مزایده عمومی بفروش برساند. متقاضیان میتوانند بمنظور دریافت برگه شرایط شرکت در مزایده و همچنین بازدید از اموال مورد مزایده، از تاریخ ۱۳۹۹/۱۲/۱۲ لغایت ۱۳۹۹/۱۲/۱۶ از ساعت ۸ صبح الی ۱۴ به نشانی: سنندج - خیابان جانبازان سه راهی جهاد، ورودی جدید سایت اداری سنندج و جهت بازدید از خودروها به جاده اصلی سنندج - همدان جنب پست فشار قوی اداره برق نرسیده به جاده نایسر مراجعه نمایند. تلفن: ۰۸۷۳۳۲۸۴۳۲۱ داخلی ۳

تعداد	شرح
۸ دستگاه	۱ دو دستگاه خودروی پژو ۴۰۵، دو دستگاه پراید، یکدستگاه سمند، دو دستگاه موتورسیکلت، یکدستگاه پژو ۴۰۵ اوراقی



آگهی مزایده

فراخوان ارزیابی کیفی مزایده

اجاره پنج محدوده در اطراف مخزن سد داریان جهت توسعه گردشگری آبی

شرکت توسعه منابع آب و نیروی ایران در نظر دارد جهت "توسعه صنعت گردشگری آبی از طریق انعقاد قرارداد اجاره در محدوده های مخزن سد داریان" نسبت به شناسایی و ارزیابی کیفی متقاضیان واجد شرایط اقدام نماید.

این سد و مخزن آن در استان های کرمانشاه و کردستان و در فاصله ۲۵ کیلومتری شهرستان پاوه واقع شده است. بسته طرح های مورد مزایده اجاره، در برگیرنده ورزش ها و تفریحات آبی، کشتی تفریحی، هتل روی آب و مسابقات قایقرانی با رعایت ملاحظات زیست محیطی می باشد.

از متقاضیان دعوت می شود به منظور کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد ارزیابی کیفی، حداکثر تا دو هفته از تاریخ انتشار این آگهی به آدرس www.iwpcو.ir مراجعه نمایند.

تلفن تماس: ۰۲۱ - ۲۷۸۲۲۷۰۳ - ۲۷۸۲۲۷۲۳

جایزه بهترین خدمات الکترونیک به سامانه سنماک وزارت راه و شهرسازی اعطا شد



جمشیدانصاری معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان امور اداری و استخدامی کشور گواهی اهتمام به تعالی دولت الکترونیک در بخش داوطلبانه بهترین خدمات الکترونیک و جایزه دولت الکترونیک در سال ۱۳۹۸ را به وزارت راه و شهرسازی برای اجرای سامانه ی نظارت امور مقررات ملی و کنترل ساختمان (سنماک) طراحی شده توسط اداره کل راه و شهرسازی کردستان و سامانه مدیریت ارتباط شهروندی (شهره) اعطا کرد. به گزارش اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازی کردستان، خالد اصلانی رئیس اداره نظام مهندسی و مقررات ملی



وزارت راه و شهرسازی اداره کل راه و شهرسازی استان کردستان

و کنترل ساختمان در توضیح این موضوع گفت: ماده ۳۵ قانون نظام مهندسی، مسئولیت نظارت عالی بر اجرای ضوابط و مقررات شهرسازی و مقررات ملی ساختمان در طراحی و اجرا تمامی ساختمانها و طرح های شهری را به عهده وزارت راه و شهرسازی قرار داده است. اصلانی افزود: برای تسهیل در اجرای این قانون و یکپارچه سازی بازدیدهای نظارت عالی، سامانه ای با عنوان نظارت امور مقررات ملی و کنترل ساختمان (سنماک) توسط اداره کل راه و شهرسازی کردستان و با نظارت و هدایت دفتر مقررات ملی ساختمان در سال ۱۳۹۶ طراحی و تهیه گردید که پس از اجرا به صورت پایلوت ابتدا در استان کردستان و سپس در سایر استانهای کشور در ۵ اسفند ۱۳۹۸ مصادف با روز مهندس در آیینی که به همین منظور در وزارت راه و شهرسازی برگزار شد، سامانه مذکور توسط وزیر محترم راه و شهرسازی بطور رسمی افتتاح و مورد بهره برداری و استفاده قرار گرفت.

وی در ادامه اظهار کرد: با توجه به کارکرد مناسب و بازدهی خوب سامانه سنماک در یکپارچه نمودن روند انجام بازدیدهای نظارت عالی در کل کشور، امکان اخذ گزارشات به روز در هر زمان، دسترسی آسان به اطلاعات بازدیدها، ایجاد بایگانی الکترونیکی اطلاعات بازدیدها، افزایش دقت و کیفیت بازدیدهای نظارت عالی و هم چنین امکان ارزیابی ادارات کل راه و شهرسازی استانها و امکان لینک نرم افزار به سامانه نرم افزاری ارگانهای همچون شهرداری ها، نظام مهندسی و اداره استاندارد، گواهی اهتمام به تعالی دولت الکترونیک و جایزه بهترین خدمات دولت الکترونیک از طرف جناب آقای انصاری معاون محترم رئیس جمهور و رییس سازمان استخدامی کشور به وزارت راه و شهرسازی برای طراحی و اجرای این سامانه اعطا گردید.

جان باختن ۱۰۸۱ نفر کردستانی بر اثر ویروس کرونا



رئیس دانشگاه علوم پزشکی کردستان از شناسایی ۵۹ بیمار جدید مبتلا به کرونا ویروس در ۲۴ ساعت گذشته تا کنون در استان خبر داد. دکتر فرزین رضاعی در گفت و گو با خبرنگار جام کوردی، اظهار کرد: در حال حاضر ۱۲۱ بیمار مبتلا به کرونا در بیمارستان های استان بستری هستند. وی آمار بستری شدگان در سنندج ۶۵ نفر، سقز ۹ نفر، میوان ۵ نفر، قروه ۱۲ نفر، بیجار ۷ نفر، کامیاران ۶ نفر، دیواندره ۶ نفر و بانه ۱۱ نفر اعلام کرد. رئیس دانشگاه علوم پزشکی کردستان تصریح کرد: اکنون ۲۸ نفر بیمار مبتلا به کرونا در بخش ویژه (آی سی یو) بستری هستند. دکتر رضاعی از مرگ ۳ بیمار در ۲۴ ساعت گذشته خبر داد و آمار فوت شدگان بر اثر بیماری کرونا در کردستان از ابتدا تا کنون را ۱۰۸۱ نفر عنوان کرد و

معاون خدمات شهری شهرداری سنندج اعلام کرد:

آغاز اجرای طرح استقبال از بهار در سنندج



معاون خدمات شهری شهرداری سنندج گفت: به منظور خدمت رسانی به شهروندان و ارتقاء سیما و منظر شهری زیبا و نشاط و شادابی میان شهروندان در آستانه سال نو این شهرداری در قالب طرح استقبال از بهار تمهیدات ویژه ای اندیشیده است. لقمان حیدری امروز (۱۱ اسفند) در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: با توجه به نزدیک شدن به روزهای پایانی سال امسال نیز به مثابه هرسال علاوه بر ارائه خدمات عمومی در سطح شهر اقداماتی در راستای خدمات رسانی بهینه به شهروندان و ارتقاء سطح رضایتمندی آنان در دستور کار قرار دارد. وی افزود: علیرغم شیوع ویروس کرونا ستاد استقبال از بهار شهرداری سنندج به منظور خدمت رسانی به شهروندان و ارتقاء سیما و منظر شهری زیبا و نشاط و شادابی میان شهروندان در آستانه سال نو تمهیدات ویژه ای اندیشیده است. معاون خدمات شهری شهرداری سنندج عنوان کرد: امسال به واسطه شیوع ویروس کرونا اقداماتی برای جلوگیری از عدم شیوع این ویروس از جمله ممنوعیت برپایی چادر در سطح پارک ها و بوستان ها و خودداری از اسکان مسافر در مکان های اقامتی صورت خواهد گرفت. وی بیان کرد: شهرداری مناطق و نواحی در همین راستا باید نسبت به انجام عملیات گلکاری در سطح پارکها، بوستان ها، میادین و رفیوژها، هم سطح کردن دریاچه های سطح شهر جهت جلوگیری از آبرفتگی و خطرات احتمالی، تعمیر، شستشو و راه اندازی آبنماها، لکه گیری و آسفالت معابر و پاکسازی و ساماندهی ورودی های سطح شهر اقدام نمایند. حیدری افزود: رفع نواقص کلیه مبلمان پارکی و وسایل بازی کودکان و سرویس های بهداشتی، پاکسازی پایه پل ها و علائم ترافیکی و دیوار

معاون خدمات شهری و راه اندازی کارخانه آسفالت و توزیع آسفالت مورد نیاز اقدام خواهد کرد. حیدری بیان کرد: اصلاح شبرنگ و نوشته های تابلوها، اصلاح تابلوها و نصب آن ها بر پایه های فاقد تابلو، نصب تابلوهای جهت یاب، رنگ آمیزی پایه های علائم ترافیکی، احیاء و ترمیم سرعتگیرهای سطح شهر از جمله اقدامات حوزه ترافیک است. وی همچنین به رفت و روب و نظافت محوطه آرامستان بهشت محمدی، غبارروبی گلزار شهدا، گلکاری و احیاء فضای سبز محوطه و رنگ آمیزی جداول محوطه در حوزه آرامستان ها و کنترل و نظارت لازم جهت جلوگیری از انباشت خاک و نخاله اشاره نمود. وی ذکر کرد: آمادگی و استقرار آتش نشانان در شب های چهارشنبه سوری و شب عید و آماده باش پرسنل و آمادگی ایستگاهها و ماشین آلات جهت امداد رسانی در ایام عید از دیگر اقدامات این شهرداری در راستای اجرای طرح استقبال از بهار است. معاون خدمات شهری شهرداری سنندج ابراز امیدواری کرد: با تلاش کارکنان و کارگران خدمت و زحمات شهرداری بتوانیم سطح شهر را برای فرا رسیدن سال نو آراسته و زیباتر کنیم.

۲ میلیارد و ۸۵۵ میلیون متر مکعب گاز طبیعی در کردستان مصرف شده است



مدیرعامل شرکت گاز استان کردستان گفت: کردستانیها تا پایان بهمن ماه سال جاری بیش از ۲ میلیارد و ۸۵۵ میلیون مترمکعب گاز طبیعی مصرف کرده اند. احمد فعله گری در گفت و گو با خبرنگار جام کوردی، اظهار کرد: مشترکان شرکت گاز استان کردستان در ۱۱ ماه تا پایان بهمن ماه سال جاری، ۲ میلیارد و ۸۵۶ میلیون و ۵۶۲ هزارمتر مکعب گاز مصرف کرده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایشی ۶در صدی را نشان می دهد. وی با اشاره به مصرف گاز در مدت مشابه سال قبل، افزود: مشترکان گاز استان کردستان تا پایان بهمن ماه سال گذشته ۲ میلیارد و ۶۹۲ میلیون و ۹۶۶ هزار متر مکعب گاز طبیعی مصرف کرده اند. مدیر عامل شرکت گاز استان کردستان، بیان کرد: مشترکین استان کردستان در بخش های

مختلف اعم از خانگی، تجاری، عمومی و صنعتی در بهمن ماه سال جاری ۳۱۸ میلیون و ۶۶۸ هزار و ۹۴۰ متر مکعب گاز طبیعی مصرف کردند. فعله گری به کاهش محسوس دما طی روزهای اخیر و پیش بینی کاهش دما در روزهای آتی اشاره کرد و از مشترکان خواست ضمن استفاده بهینه از گاز طبیعی، دمای رفاه (۱۸ تا ۲۱ درجه سانتیگراد) را در منزل رعایت کنند تا استمرار خدمات شرکت گاز استان کردستان تداوم داشته باشد. مدیرعامل شرکت گاز استان کردستان اگر مشترکین شرکت گاز استان کردستان در فصل سرد کمتر از ۲۰۰ متر مکعب گاز مصرف کنند شامل صدور قبض رایگان می شوند. لازم به ذکر است شرکت گاز استان کردستان دارای ۵۶۰ هزار مشترک در بخش های خانگی، تجاری و صنعتی می باشد.

پایگاههای جشن نیکوکاری در میادین اصلی شهرهای کردستان دایر می شود



سنندج - خبرکردستان- مدیرکل کمیته امداد امام خمینی(ره) کردستان با اشاره به برگزاری جشن نیکوکاری در آستانه سال جدید، گفت: براین اساس در میادین اصلی شهرهای استان یک پایگاه دایر می شود.

محمدرسلول شیخی زاده در گفت و گو با خبرنگار خبرکردستان اظهار داشت: با توجه به شرایط موجود جامعه و در راستای پیشگیری از شیوع ویروس کرونا امسال برگزاری جشن نیکوکاری متفاوت بوده و بیشتر از روش های نوین و الکترونیکی برای جمع آوری کمک ها بهره گرفته می شود.

وی افزود: براساس برنامه ریزی های انجام شده این جشن در روز ۱۳ اسفند با همکاری آموزش و پرورش و از طریق سامانه شاد، روز ۱۴ اسفند در هر شهرستانها با برپایی یک پایگاه در میادین اصلی شهر و روز ۱۵ اسفند در مصالهای نماز جمعه خواهد شد.

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی(ره) کردستان گفت: با توجه به اینکه امسال تعداد پایگاهها کاهش یافته است، بنابراین برای مشارکت خیرانی که امکان مراجعه حضوری برای اهدای کمک ندارند سامانه پیامکی #۱۸۸۷۷ با امکان انتخاب استان و شهر مورد نظر راه اندازی شده است.

وی یادآور شد: همچنین مردم خیر و نیکوکار استان می توانند از طریق اپلیکیشن سکه، ایوا و آپ و شماره کارت ۶۰۳۷۹۹۱۸۹۹۹۶۷۷۴۳ نزد بانک ملی بنام کمیته امداد استان کردستان کمک های خود را واریز کنند. شیخی زاده اظهار داشت: در این جشن کودکان یتیم و نیازمند در اولویت قرار دارند و خیران می توانند جهت مشارکت در طرح اکرام ایتم و محسنین با ارسال عدد ۱ به سامانه پیامکی ۳۰۰۰۳۳۳۳۸۷ در این کار خدایندانه مشارکت کنند. امسال جشن نیکوکاری در روزهای ۱۳، ۱۴ و ۱۵ اسفند با شعار "عیدی برای همه" در سراسر کشور برگزار میشود.

۱۵۰۰ کیلومتر از جاده های استان کردستان تحت پوشش تلفن همراه است

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات کردستان گفت: براساس آخرین پایش انجام شده، بیش از یک هزار و ۵۰۰ کیلومتر از جاده های اصلی استان تحت پوشش تلفن همراه است.

فریدین سعیدی در گفت و گو با خبرنگار جام کوردی، اظهار کرد: از سال گذشته تاکنون ۱۱ سایت مخابراتی جاده های در کردستان احداث شده که تاثیر قابل توجهی در پوشش تلفن همراه جاده های اصلی داشته است. وی با اشاره به ارتقای بیش از ۲۸۶ سایت همراه اول در استان از سال گذشته تاکنون، افزود: تعیین دقیق میزان پوشش تلفن همراه در جاده های استان نیازمند انجام درایو تست توسط سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی است.

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات کردستان بیان کرد: با توجه به اقداماتی گسترده به سه روش رومینگ اپراتورها، بهینه سازی سایتها و ایجاد سایت های جدید، پوشش تلفن همراه در جاده های استان ارتقا یافته است.

همه با هم جهاد، برای حفاظت از منابع طبیعی



مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری کردستان هم در این جلسه اظهار داشت: امسال برنامه‌های هفته منابع طبیعی و آبخیزداری همانند سال گذشته با رعایت پروتکل‌های بهداشتی و با هدف اشاعه سنت حسنه درختکاری و ترویج فرهنگ حفظ و احیای منابع طبیعی از تاریخ ۱۵ لغایت ۲۲ اسفندماه با شعار "همه با هم جهاد، برای حفاظت از منابع طبیعی" همزمان با سراسر کشور در استان برگزار می‌شود.

سعدی نقشبندی افزود: هدف از اهمیت دادن به این موضوع گسترش فرهنگ حفظ، احیاء، اصلاح، توسعه و بهره برداری اصولی از منابع طبیعی تجدید شونده کشور و فرصتی مناسب است که اقدامات و فعالیتهای انجام گرفته و اثر بخشی آن در استان را به مردم و جوامع و بهره برداران محلی معرفی کنیم.

وی یادآور شد: برنامه‌ریزی‌های انجام شده برای برگزاری این هفته، بر پایه توسعه زراعت چوب و حضور مردم و مسوولان در عرصه‌های منابع طبیعی با غرس درخت و کاشت بذر بوده و به نوعی مردم با انجام این کار نمادین در آستانه بهار، به استقبال سال نو می‌روند.

نقشبندی گفت: دستورالعمل اجرایی برگزاری هفته منابع طبیعی و آبخیزداری در استان بومی سازی شده و امسال نیز همچون سال گذشته به دلیل شیوع بیماری کرونا دچار محدودیت‌هایی در برگزاری مراسم خواهیم بود اما با رعایت کامل شیوه نامه های بهداشتی این رویداد امید بخش و نهضت درختکاری و توسعه پوشش گیاهی که از ۱۷ آذر (روز جهانی خاک) آغاز شده بر اساس برنامه جهشی ۹ در ۹۹ ساز مان جنگلها مراتع و آبخیزداری کشور ادامه خواهیم داد.

کردستان ۲۵ درصد گونه‌های گیاهی کشور را دارد



رییس سازمان جهاد کشاورزی کردستان گفت: ۲۵ درصد گونه‌های گیاهی کشور در این استان وجود دارد که باید زمینه معرفی گونه‌های جدید در رویشگاه‌های این منطقه فراهم شود.

سنندج - خبرنگار خبر کردستان: محمد فرید سپری، در جلسه هماهنگی بزرگداشت هفته منابع طبیعی اظهار داشت: به فرموده رهبر معظم انقلاب، فرهنگ منابع طبیعی باید به فرهنگ عمومی کشور تبدیل شود که حرف بزرگی است و باید روی این مساله سرمایه‌گذاری شده و برنامه‌ریزی‌های انجام گرفته تنها منحصر به هفته منابع طبیعی نشود.

وی افزود: انفال در واقع متعلق به خدا و بیت المال است که از هرجنبه‌ای باید به آن توجه شده و حافظ این میراث گرانبها باشیم.

فرم وزیر ساخت شهر؛ مروری بر ریخت شناسی



به اهداف و روشهای مشترکی دست پیدا نمود. بدیهی است در شرایط نوین، دانش و هنر معماری برخلاف گذشته دیگر قادر نیست به تنهایی به هستی شهرها، نه تنها از نظر عملکردی، بلکه از نظر زیباییشناختی نیز پاسخ دهد. هماهنگی میان هنر و فن در شهرسازی، امروزه اسیر کشاکش نیروهایی شده است که نه تنها همسویی ندارند، بلکه گاه در تعارض با یکدیگر نیز عمل میکنند؛ در نتیجه هماهنگی و سازگاری میان عوامل نامتعارف انسانی و محیطی و همچنین تأمین نیازهای زیباییشناختی از وظایف خطیر شهرسازی است. این امر، خود مستلزم داشتن شرایط و عوامل ادراک محیط در شهرهای بزرگ و کیفیت نوین بصری است تا مورد بازشناسی قرار گرفته است و روشهای مناسبی برای رسیدن به آن تدوین شود.

بنابراین بیدلیل نیست که «ژورف بلمونت» معمار و شهرساز متفکر فرانسوی، میگوید: واژه شهرسازی باید روزی جای خود را به واژه‌های دیگری همچون «آمایش شهری» و «هنر شهری» دهد. کتاب حاضر به تحلیل فرم و زیرساخت شهری در کشور انگلستان پرداخته و شکل شهرها را تا سال ۲۰۶۵ بیان می‌کند. امید است این اثر بتواند مورد استفاده جامعه دانشگاهی و مدیران شهری قرار گرفته است و راهگشای سلسله مطالعات آینده، پیرامون حوزه‌های مختلف شهرسازی باشد.

سیروان بهرامی

رئوس کلی (طرح کلی)

این گزارش، تجزیه و تحلیل پایهای و نگاهی به جلو در مورد فرم و زیرساخت شهری را در انگلستان ارائه می‌دهد. گزارش مدنظر میراث توسعه در دوره پس از جنگ را شرح داده و اینکه چگونه تغییر الگوهای سکونت به نسبت، سرمایه‌گذاری در زیرساختها را تغییر می‌دهد (در حوزه حمل‌ونقل، انرژی، آب، ضایعات، فناوری اطلاعات و ارتباطات، سلامت و آموزش). اثر پیشرو خلاصه‌های از عواقب مثبت و منفی الگوهای توسعه کلیدی انگلستان را ارائه می‌دهد؛ مانند شهرها و شهرکهای مترکام

شهری)

دکتر سیروان بهرامی (مدرس دانشگاه) سید علی حجت (دانشجوی دکتری برنامه‌ریزی شهری)

همگونی توده و فضا به عنوان کیفیتی ضروری در حیات کالبدی، اجتماعی و اقتصادی شهرها، در دوره مدرن کمتر مورد توجه شهرسازان قرار گرفته است؛ به گونه‌ای که پراکندگی و زوال بافت کالبدی شهرها را می‌توان نتیجه عدم توجه به کیفیت در برنامه‌ریزی و طراحی آنها دانست. یکی از دلایل مهم این کم توجهی، وجود رویکردهای مختلف در مطالعه فرم ساختار و نبود رویکردی یکپارچه در معیارها و اصولی است که بتوان براساس آن میزان انسجام فرم و ساختار را ارزیابی کرد. در تعریف فرم شهر باید گفت: وسعه‌ای است که فعالیت‌های شهری در آن رخ می‌دهد؛ بنابراین اهمیت آن به دلیل عملکردهایی است که برای ساکنان یک شهر به همراه دارد. برخلاف مطالعات و تجربه‌های فراوانی که در زمینه «فرم» و «سازمان بصری» شهرهای امروزی صورت گرفته است، می‌توان گفت، هنوز مبانی و روشهای مطلوب علمی و موردقبول عام برای آن، تدوین نشده است. در واقع به دلیل ابعاد وسیع کالبدی - فضایی شهرهای جدید و دخالت نیروهای متعدد (با اهداف متضاد) در شکلگیری و توسعه آنها، نمی‌توان به سادگی کیفیت بصری و سیمای کالبدی را تحت بررسی، انتظام و نظارت قرار داد. افزایش کلانشهرها و تداخل با ترکیبی از انواع شهرکها و حومه‌ها، توسعه ناموزون فضای شهری، گسترش بزرگراهها، تنوع وسایل حمل‌ونقل عمومی و ... شرایط نوینی را پدید آورده است که تحقق اهداف و موازین زیباییشناختی را در سیمای شهرها، بسیار دشوار و دستنیافتنی کرده است که از جمله دلایل آن می‌توان به دخالت عوامل اقتصادی، سیاسی و اجتماعی اشاره نمود.

گسترش رشته‌های علمی و تخصصی شدن آنها از یک سو و طبیعت پیچیده و چندبعدی شهرهای کنونی از دیگر سو، موجبات مواجهه دانش شهرسازی در کشاکش با رشته‌های مختلفی همچون: اقتصاد، انواع گرایش‌های مهندسی عمران، معماری، جامعه‌شناسی، مدیریت، محیط زیست، جغرافیای شهری و ... شده است؛ در نتیجه نمی‌توان به‌آسانی

حل اختلافات زناشویی قواعد و اصولی دارد

بروز یک اختلاف، زوجین مشکلات قبلی و قدیمی را هم به میان می‌آورند. این موقعیت تنها باعث پیچیده تر شدن مشکلات می‌شود، طوری که دیگر هیچ راهی برای حل مشکل اصلی باقی نمی‌ماند. سعی کنید هر دفعه درباره یک موضوع بحث کنید و تنها روی آن موضوع تمرکز داشته باشید.

مرکز خدمات روانشناسی و مشاوره آرامش معاونت اجتماعی فرماندهی انتظامی استان کردستان. آدرس: سنندج، خیابان فلسطین (ژاندارمری)، روبروی فرمانداری. ۰۸۷ ۳۳۲۸۶۶۱۳ - ۰۸۷ ۲۱۸۲۳۴۰۰

تلفن پاسخگو: ۰۹۶۵۸۰

زمان و مکان مناسبی را برای صحبت در باره اختلافات در نظر بگیرید. وقتی که خسته، گرسنه یا عصبانی هستید زمان مناسبی برای گفت و گو و حل مشکل نیست. همچنین در محیط‌های پرسر و صدا یا در حضور دیگران به ویژه فرزندان از بحث کردن اجتناب کنید.

احساس منفی خود را بیان کنید. گاهی اوقات زوجین هنگام اختلاف و مشکل به جای بیان ناراحتی و خشم خود، آن احساس را به نمایش می‌گذارند. مثلاً اخم می‌کنند، حرف نمی‌زنند، داد و فریاد می‌کنند و ... نکته مهم این است که اگر ناراحتی خود را به زبان نیاورید، همسران متوجه نمی‌شود که شما چه

بیش از سه هزار راننده کردستانی تسهیلات کرونایی گرفتند



مدیرکل راهداری، حمل و نقل جاده‌ای کردستان گفت: سه هزار و ۶۱۷ نفر از رانندگان ناوگان حمل و نقل مسافری این استان تسهیلات کرونایی دریافت کردند. محمدرشد مدرس گرگی روز سه‌شنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا با اشاره به اینکه رانندگان ناوگان مسافری از آسیب دیدگان شیوع ویروس کرونا هستند اظهار داشت: حدود سه هزار و ۷۰۰ نفر از رانندگان و فعالان این بخش در کردستان درخواست بهره‌مندی از این تسهیلات را در سامانه کارا ثبت کردند.

وی اضافه کرد: افراد ثبت نام کننده حدود ۲۲۲ میلیارد ریال (هر نفر ۶۰ میلیون ریال) درخواست تسهیلات داشتند که تاکنون ۱۵۵ میلیارد ریال حدود ۹۸ درصد از مبلغ درخواستی به سه هزار و ۶۱۷ نفر عمدتاً رانندگان سواری بین شهری پرداخت شده است.

کردستان دارای یک پایانه بار در شهر سنندج و یک پایانه سیمان در شهرستان بیجار و ۷۰ شرکت و موسسه حمل و نقل کالا است، تعداد ناوگان بار طبق آمار ثبتی دارندگان کارت هوشمند پنج هزار و ۶۰۸ دستگاه و تعداد رانندگان بار آن نیز یک هزار و ۱۲۳ نفر است.

منابع طبیعی تجدید شونده بستر حیات انسان ها و زیربنای توسعه پایدار جوامع است



سپری اذعان داشت: منابع طبیعی تجدید شونده مانند آب، خاک، جنگل و مرتع از آن با عنوان بستر حیات انسان ها و زیربنای توسعه پایدار جوامع نام برده می‌شود.

سنندج - خبرنگار خبر کردستان: محمد فرید سپری در جلسه ستاد استانی برگزاری هفته منابع طبیعی که با حضور مدیرکل منابع طبیعی استان، مدیر عامل جمعیت هلال احمر کردستان، معاون مدیرکل امور زندان‌ها، نمایندگان آموزش و پرورش، صداوسیما، بنیاد شهید و نیروی انتظامی، معاونین و مدیران ستادی برگزار شد اظهار کرد: برای تولید هر سانتیمتر خاک، به سیرصد سال زمان نیاز است ما باید در جهت حفظ و بقای جنگلها و مراتع در استان کردستان با توجه به پتانسیل و توپوگرافی جغرافیایی مناسب در جهت حفظ این مهم، برنامه‌های بهتری را در اولویت کاری خود قرار داده تا این امر در راستای جلوگیری از تخریب جنگلها و مراتع به خوبی انجام شود. وی خاطر نشان کرد: ۲۵ درصد گونه‌های گیاهی کشور در این استان وجود دارد که باید زمینه معرفی گونه‌های جدید در رویشگاه‌های این منطقه فراهم شود. گونه های دیگری نیز توسط کارشناسان جهاد کشاورزی شناسایی شده است باید در جهت حفظ هرچه بیشتر مراتع و جنگلها روی آنها کار شده و به دامداران نیز معرفی شود تا از تخریب بی رویه جلوگیری نمائیم.

وی افزود: مراتع استان برای بخش دامپروری اهمیت ویژه ای دارد که باید با نظارت کامل بحث بهره برداری انجام گیرد و حرکت‌های خوبی در این زمینه انجام شده است.

وی یادآور شد: حفظ فرهنگ منابع طبیعی باید اساس فرهنگ رفتاری همه ما انسانها باشد و همه ما موظف به این هستیم تا در جهت بقا و حفظ محیط زیست آگاهی بیشتری داشته باشیم.

سپری اظهار داشت: نهادینه کردن فرهنگ درخت کاری در جهت حفظ و رشد مراتع و جنگلها بسیار مهم میباشد و آموزش و پرورش نیز در راستای آموزش این فرهنگ نقش مهمی در این راستا برای کودکان ما داشته باشد. تا آنها بتوانند از همان دوران کودکی با ارزش طبیعت و محیط زیست آشنا شوند.

وی افزود: انفال در واقع متعلق به خدا و بیت المال است که از هرجنبه‌ای باید به آن توجه شده و حافظ این میراث گرانبها باشیم.

رییس سازمان جهاد کشاورزی کردستان با اشاره به سیلاب‌های سهمگین شمال کشور در سال‌های اخیر، گفت: این سیلاب‌ها حاصل تخریب جنگلهایی است که آب را به خوبی در خود ذخیره می‌کنند و بشر کمر به نابودی آن بسته است.

جلوگیری از فرسایش شدید خاک، تلطیف هوا و تثبیت کاهش اثرات گلخانه‌ای به عنوان بزرگترین تهدید جهانی، پیشگیری از خشکی اقلیم و اثرات گازهای گلخانه‌ای از جمله کارکردهای جنگل بود که سپری

پاسخ مسئولان به مطالبات دست فروشان خیابان فردوسی سنندج

منبع: ایسنا

و بهره مندی از تجربیات استان های همجوار، این کار آغاز شد. به گفته معاون خدمات شهری شهرداری سنندج، یکی از نقاط ضعف شهری ما این است که تا کنون کمترین روز بازار شهری را داشته ایم، روز بازار طبق قانون صنفی از وظایفی است که بازرگانی آن را در اختیار اصناف گذاشته و در راستای ماده ۱۶ بهبود کسب و کار، شهرداری نیز باید مکان هایی را برای عرضه محصولات و تولیدات مردمی که امکان عرضه آن را در مغازه ندارند تهیه کند. وی افزود: در راستای اجرای این قوانین، راه و شهرسازی باید زمین این مکان ها را تامین کند، بر همین اساس از راه و شهرسازی استان درخواست داریم که در این بخش کمک حال شهرداری باشند، چراکه کمبود زمین برای اختصاص به کاربری نیاز روز جو امع شهری یکی از مشکلات اساسی شهرداری سنندج است.

حیدری عنوان کرد: علی رغم مشکلات موجود، با بررسی های انجام شده روز بازارهایی در نقاط مختلف شهر تعریف شده که اکنون با رعایت پروتکل ها مشغول به فعالیت هستند.

وی افزود: در کنار این روز بازارها، با در نظر گرفتن زمان مناسب برای ایجاد شب بازار با تفسیری که اصناف مشغول به کار از لحاظ فروش کمترین ضرر را داشته باشند و هم بازار کار از دست نرود تشخیص داده شد که با توجه به فصول مختلف سال متغیر است، اما در نهایت مصوبه شهرداری در این زمینه ساعت ۱۸:۳۰ تعیین شده است.

معاون خدمات شهری شهرداری سنندج عنوان کرد: هدف این است که سمت و سوی قشر مشغول به کار در پیاده راه فردوسی را به همکاری با ادارات و تشکیل یک انجمن و اتحادیه صنفی منظم همراه با صدور کارت شناسایی سوق دهیم، همچنین یکی از خواسته های مدیران این بوده که بعد از راه اندازی پیاده راه نقطه نظرات شهروندان را مورد بررسی قرار داده و نتایج آن را در راستای بازنگری روز بازارها و رفع نواقص موجود به کار گیرند.

وی ادامه داد: انتظار داریم که دستفروشان نهایت همکاری را با مسئولان داشته باشند، چرا که ما قصد نان بردن هیچ دست فروشی را نداریم، بلکه با تدابیری که در روز بازار اندیشیده شده، نقاط مختلفی فقط مختص دست فروشان در خیابان فردوسی ایجاد شده است.

حیدری اعلام کرد: چالشی که اکنون با آن مواجه هستیم این است که تعداد زیادی از دست فروشان خواهان آمدن به خیابان فردوسی برای ایجاد شب بازار هستند، در حالی که با توجه به آمار سال ۱۳۹۷ و راستی آزمایی در راستای شناسایی دستفروشان سنندج، قصد متولین امر به کارگیری افراد واقعی مشغول به کار در خیابان فردوسی است؛ لذا خواهشمندیم که با نهایت همکاری در راستای راه اندازی هرچه سریعتر پیاده راه فردوسی با شهرداری تعامل داشته باشند چراکه با تحقق این امر شناسایی و رفع نواقص کار سریعتر انجام می شود.

حیدری بیان کرد: پیاده راه فردوسی به نسبت جمعیت شلوغ ترین پیاده راه کشور است، لذا هر جا که مردم حضور داشته باشند رونق و چشم انداز مثبت وجود دارد و این امر منشا ثروت و جذب گردشگر و امنیت می شود.

معاون خدمات شهری شهرداری سنندج با اشاره به وجود بوی نامطبوع در خیابان فردوسی اظهار کرد: دلیل این بوی نامطبوع این بود که مغازه دارهای خیابان فردوسی روشویی مغازه های خود را به کانال آب های سطحی هدایت کرده بودند و در نتیجه با آب فاضلاب تداخل پیدا کرده و موجب بوی نامطبوع در آن مسیر شده بود.

وی افزود: به همت شبکه خدماتی، مدیران شهری و شهرداری با راه اندازی طرح پیاده راه سنندج شبکه فاضلاب تمام این مسیر باردیگر احیا و مشکل بوی نامطبوع این مسیر حذف شد.

حیدری به درآمد میزهای تعبیه شده در خیابان فردوسی برای دستفروشان اشاره و عنوان کرد: به تناسب سالیانه درآمد حاصل از این امر بین شهرداری و شرکت پیمانکاری تقسیم خواهد شد که در طول سه سال تعیین شده برای این امر در دو سال اول بیشتر این درآمد به پیمانکار اختصاص می یابد و در سال سوم بیشترین درآمد به شهرداری اختصاص می یابد.

عدم ساماندهی مناسب حمل و نقل عمومی از معضلات اصلی بار ترافیکی سطح شهر بوده است.

وی به تملک دو هزار ۶۰۰ متر زمین در بهترین نقطه شهر سنندج توسط شهرداری اشاره و عنوان کرد: این امر با تعامل و امتیازهای بین آموزش و پرورش و شهرداری برای ایجاد پارکینگ و ایستگاه تاکسی صورت گرفته است در حالیکه اگر در قالب بودجه این کار صورت می گرفت، کل بودجه یک سال شهرداری هم جوابگو نبود. به عقیده سجادی، پیاده راه فردوسی سنندج یک کار عظیم و پیچیده حوزه محیط شهری بود و نباید با یک نگاه ساده به آن نگریسته شود، این پیاده راه با تمام تفاسیر و مزیت ها، ایجاد شده است، حال چگونه از این مکان ایجاد شده بتوانیم نهایت استفاده کنیم به خود مردم و متولیان حوزه محیط شهری بستگی دارد تا بتوان رخدادهای فرهنگی، هنری و اجتماعی در این پیاده راه ایجاد کرد که این امر به مرور زمان حاصل می شود.

سجادی با اشاره به امتیازات بسیار بالای این پیاده راه اشاره و عنوان کرد: طرح پیاده راه سنندج پتانسیل های نهفته بسیاری را در خود دارد که احیا این ظرفیت ها پیاده راه سنندج را شکوفاتر می کند و در آینده با تغییر کاربری های متعدد می توان سینما، بانک، کتابخانه های این مسیر را به این مجموعه الحاق کرد.

وی اعلام کرد: متاسفانه به نقل از استاندار کردستان عنوان شده که برای این پروژه ۱۰۰ میلیارد تومان هزینه شده است در حالیکه این پروژه با ۴۵ میلیارد تومان به این مرحله رسیده است و منظور از این مبلغ کل اعتباریست که برای تملک مغازه های فردوسی و



ساختن آموزش و پرورش جهت مدیریت پیاده راه و راه اندازی سرویس های بهداشتی عمومی هزینه خواهد شد.

وی در پایان یادآور شد: از ۴۵ میلیارد تومان مبلغ هزینه شده تاکنون ۱۰ میلیارد تومان برای آب و فاضلاب و تلفن که نهادهای خدمات رسان خودشان هزینه کرده اند، ۱۰ میلیون تومان مسکن و شهرسازی استان کمک کرده و ۲۵ میلیون تومان از اعتبارات شهرداری هزینه شده است.

لقمان حیدری، معاون خدمات شهری شهرداری سنندج، با بیان اینکه با ایجاد پیاده راه فردوسی نوع نگاه مردم به معابری که پیاده راه نبود تغییر پیدا کرد؛ گفت: مردم زمانی که وضعیت و هزینه اجرای طرح پیاده راه فردوسی را که قرار بود فقط مختص پیاده رو باشد مشاهده کردند، با نگرانی از شهرداری خواستند که اگر با اجرای این طرح باز هم قرار است نابه سامانی های گذشته تداوم یابد، آن را انجام ندهند.

وی اظهار کرد: پدیده کرونا موجب افزایش فقر مردم شد و بر تصمیم مدیران شهری برای ایجاد این فضا نیز به دلیل جلوگیری از تعطیلی مشاغل دستفروشان، تاثیر زیادی گذاشت، اما با برگزاری جلسات متعدد با دستفروشان و مغازه داران و شناسایی نقطه نظرات آنها



همیشه احساس نیاز به آن قابل لمس است، بستری کاملا فرهنگی فراهم و مولفه های شهر فرهنگی را ایجاد کرد.

به عقیده رضایی، شهرسازی مدرن به این سمت می رود که ما باید شهر را به مردم عرضه کنیم نه اینکه مردم را به شهر عرضه کنیم و این امر در تمام دنیا وجود دارد، اکنون سواد بصری و فرهنگی افزایش یافته است و این خیابان در کردستان می تواند این بستر را فراهم کند.

رضایی با اعلام اینکه در اجاره میزهای تعبیه شده بحث ارتفاع مد نظر نبوده است، عنوان کرد: دریافت این مبلغ از دستفروشان به منظور انتظام بخشی به فعالیت آنان بوده است تا این حس در دستفروش ایجاد نشود که هر جایی از سطح شهر بدون هیچ دغدغهای می تواند بساط خود را پهن کنند.

وی افزود: شهرداری در این پیاده راه فقط حق انتظام بخشی را به پیمانکار واگذار کرده است و خود شهرداری سالانه یارانه ای بابت آن پرداخت می کند و در این راستا هر ساله در قالب شورا مبلغ از سوی پیمانکار اعلام شده و بعد از تأیید، شهرداری نیز یارانه خود را اعلام خواهد کرد.

غریب سجادی، رییس شورای شهر سنندج در ادامه این میزگرد، با اشاره به اینکه در راستای برقراری نظم بیشتر، برای دستفروشان این بخش کارت صادر خواهد شد، عنوان کرد: در حال حاضر ۸۰۰ میز در این مسیر تعبیه شده که روزانه مبلغ چهار میلیون تومان و ماهانه فقط ۱۲۰ میلیون تومان از این محل درآمد حاصل می شود

در حالیکه ما با یکی از شرکت های طرف قرارداد در این طرح ماهانه ۲۰۰ میلیون تومان برای مدیریت و نظم بخشی و نظافت این مسیر پرداخت می کنیم.

وی یکی از معضلات دستفروشی را عدم کارایی نیروهای شهرداری که با عنوان مامور سد معبر از آن ها استفاده می شد، دانست و اعلام کرد: در این راستا برای جراحی اساسی در شهرهای دیگر اقدام به واگذاری فعالیت های شهرداری به بخش خصوصی کرده اند چراکه با این اقدام راحت تر می توان کارها را هدایت کرد.

رییس شورای شهر سنندج، با اشاره به اینکه اکثر مردم به این امر اعتراض دارند که پیاده راه فردوسی سنندج هیچ مشکلی از بار ترافیکی سطح شهر کم نکرده است، گفت: خیابان فردوسی در گذشته یکی از گره های ترافیکی سنندج بوده و می توان گفت که این ایجاد پیاده راه و پارکینگ طبقاتی در این مسیر یک اتفاق خوب برای این مشکل بوده است.

وی افزود: در محله سرپوله سنندج با اعتبار شش میلیارد تومان چند قطعه زمین تملک شده است تا پارکینگ طبقاتی دوم این شهر در آن مکان راه اندازی شود؛ با ایجاد جاذبه جدید پیاده راه سنندج نیاز به راه اندازی پارکینگ های جدید بیشتر احساس می شود.

سجادی با اعلام اینکه بخشی از بار ترافیک شهر سنندج به دلیل جوابگو نبودن خیابان های سطح شهر بوده اما بخش اصلی آن ناشی از رفتار خود مردم بوده است، عنوان کرد: وجود تک سرنشین ها و

پاسخ مسئولان به مطالبات دست فروشان خیابان فردوسی سنندج اجرای طرح پیاده راه فردوسی پس از سال ها انتظار برای مردم، تحول بزرگی در سنندج است که علی رغم ایجاد فرصت های توسعه ای زیاد، چالش هایی را برای اقبال مختلف از جمله دستفروشان ایجاد کرده و آن را به یکی از مطالبات اصلی شهروندان مبدل کرده است، خبرگزاری ایسنا با دعوت از مسئولان مربوطه طی میزگردی به این چالش ها پرداخته است.

بخش اول میزگرد تخصصی ایسنا با محوریت "پیاده راه فردوسی چالش ها و فرصت ها" که با حضور غریب سجادی، رییس شورای شهر سنندج، مصطفی رضایی سرپرست معاونت بازرگانی شهری راه و شهرسازی استان کردستان و لقمان حیدری معاون خدمات شهری شهرداری سنندج برگزار شد.

در این بخش به سیر تاریخی شکل گیری و تحولات خیابان فردوسی به عنوان مرکز شهر سنندج و اهمیت ایجاد پیاده راه فردوسی اشاره شد، در بخش دوم نیز به بحث ساماندهی دستفروشان پیاده راه فردوسی به عنوان یکی از مطالبات اصلی مردم سنندج پرداخته شده است.

مصطفی رضایی، سرپرست معاونت بازرگانی شهری راه و شهرسازی کردستان، گفت: پیاده راه در شهرهای مختلف کارکردهای مختلفی دارد اما در این پروژه به اقتصاد شهری کمک زیادی می کند و المان متناسب فرهنگی و هویتی و زیبایی شناختی زیادی داریم که باید در این محور نصب شود.

وی افزود: در یک تقسیم بندی، طراحی پیاده راه پنج درصد، اجرا کردن آن ۶۰ درصد و نوع بهره برداری از آن پیاده راه ۳۵ درصد است، بر همین اساس بهره برداری از پیاده راه از احداث آن مهم تر است. به طور مثال ایجاد شب بازار در پیاده راه فردوسی جنبه اقتصادی بسیار مهمی دارد، به همین خاطر امروز ما می توانیم امیدوار باشیم که به کمک دستفروشان پتانسیل های موجود در خیابان فردوسی را به لحاظ کارکردهای مختلف فرهنگی و اجتماعی نیز رونق دهیم.

به عقیده این مقام مسئول در حوزه بازرگانی شهری بهره برداری از کارکردهای پیاده راه فردوسی هر روز می تواند تغییر کند و تم جدید به خود بگیرد و به یک موجود زنده تبدیل شود.

وی در پاسخ به نوع کیفیت مصالح و سنگ های به کار برده شده در پیاده راه فردوسی تشریح کرد: سنگی که برای پیاده راه استفاده می شود دارای چند ویژگی است، از جمله اینکه سایش بسیار کمی داشته باشد چون طی زمان پاخور شده و از بین می رود، همچنین نفوذ آب کمی داشته باشد، در این صورت باید سنگی انتخاب شود که ایجاد لغزندگی نکند؛ سنگ گرانیت دارای این خصوصیات است اما برای جلوگیری از لغزندگی، باید مقاومت سنگ را افزایش دهند که این عملیات موجب کدر شدن و همچنین ایجاد اصطکاک بین کفش و زمین برای جلوگیری از لغزندگی می شود.

رضایی در رابطه با ارزیابی و چشم انداز پیاده راه فردوسی با بیان اینکه تعریف منافع در بازه زمانی کوتاه مدت به شدت کاهش می یابد، ادامه داد: طبیعی است هر کار توسعه ای یک سری آسیب به همراه دارد و این امر انکار ناپذیر است، بر همین اساس در این پروژه هم نمی توان انتظار داشت که خواسته تمام ذی نفعان برآورده شود.

وی با اشاره به اینکه خیابان فردوسی در یک دهه اخیر هیچ گونه کارکرد ترافیکی نداشت اما در حال حاضر دچار یک انقطاع ترافیکی شده است و این از قبل پیش بینی شده بود، بیان کرد: با اجرای پیاده راه فردوسی اتفاقات مبارکی صورت گرفت، از جمله آزادسازی پارکینگ آموزش و پرورش، ایجاد ایستگاه تاکسی جدید پس از سال ها انتظار.

به گفته سرپرست معاونت بازرگانی شهری راه و شهرسازی استان کردستان، تحقق انتظارات از طرح پیاده راه فردوسی، چشم انداز این خیابان را مثبت و موثر می کند؛ ساماندهی دستفروشان، افزایش بهره اقتصادی این قشر و پذیرش آن برای ساکنین و مغازه داران و بهره برداری فرهنگی و اجتماعی از پیاده راه فردوسی می تواند گره گشا و رونق بخش اقتصاد شهری باشد.

وی تأکید کرد: پیاده راه فردوسی با رعایت الزامات می تواند یک بستر اجتماعی کم نظیر در سنندج ایجاد کند، همچنین می توان با برگزاری نمایش های خیابانی و جشنواره های موسیقی خیابانی که

